
El presente Convenio tiene la naturaleza de los prevenidos en el
art. 3.1 c) del vigente Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, y su régimen jurídico vendrá
determinado por sus propias estipulaciones, con sujeción a los
principios contenidos en dicha Ley para resolver las dudas y
lagunas que pudieran plantearse en su interpretación y ejecu-
ción. El orden jurisdiccional contencioso administrativo será el
competente para resolver las controversias que pudieran surgir
entre las partes.

Y para que conste y en prueba de conformidad con cuanto ante-
cede, ambas partes firman el presente Convenio por duplicado
ejemplar y a un solo efecto en el lugar y fecha indicados “ut
supra”.

El Consejero de Agricultura y Medio Ambiente, Eugenio Álvarez
Gómez.

El Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
Rolf Tarrach Siegel.

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2002, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se emplaza a los posibles
interesados en el Procedimiento Ordinario nº.
1.323/2001, promovido por Dª Pilar Ramos
Duro, contra la Resolución de fecha 30 de
marzo de 2001, de la Dirección General de
la Función Pública, por la que se dispone la
publicación de la relación de aprobados en
las pruebas selectivas convocadas por Orden
de 22 de diciembre de 1999, para el acceso
a puestos vacantes de personal de
funcionario del Cuerpo de Titulados
Superiores de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura,
Especialidad Geografía e Historia.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Extremadura de fecha 4 de diciembre de 2001, se hace pública
la interposición del Recurso Contencioso-Administrativo, tramitado
como Procedimiento Ordinario nº 1.323/2001, promovido por Dª.
Pilar RAMOS DURO, contra la Resolución de la Dirección General

de la Función Pública, de fecha 30 de marzo de 2001, de la
Dirección General de la Función Pública, por la que se dispone la
publicación de la relación de aprobados en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 22 de diciembre de 1999, para el acce-
so a puestos vacantes de personal de funcionario del Cuerpo de
Titulados Superiores de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura, Especialidad Geografía e Historia.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse si a su derecho conviniera, ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo, Sección 1, del citado Tribunal, en
relación con el Recurso Contencioso-Administrativo que se indi-
ca, en el plazo de nueve días a contar desde el siguiente a la
publicación de esta Resolución en el Diario Oficial de Extrema-
dura, de conformidad con lo previsto en el artículo 49 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 11 de enero de 2002.

El Director General de la Función Pública,
TOMÁS GUERRERO FLORES

RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2002, de
la Dirección General de Administración
Local e Interior, por la que se dispone la
ejecución de la sentencia núm. 1.534, de
27 de septiembre de 2001, de la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura,
recaída en los autos que se sustancian bajo
el nº 962 de 1998.

En el recurso contencioso-administrativo núm. 962 de 1998,
promovido por la representación procesal de D. ANDRÉS MORENO
ROSCO, siendo demandada la Junta de Extremadura, recurso que
versa sobre resolución de la Consejería de Presidencia y Trabajo
de 3 de marzo de 1998 en expediente sancionador L-350/97, por
la que se sancionaba al recurrente con la multa de 60.000 pts.
por infracción de la normativa reguladora de las licencias de los
establecimientos públicos, ha recaído sentencia firme, dictada el
27 de septiembre de 2001 por la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente

1038 24 Enero 2002 D.O.E.—Número 10



dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia núm. 1.534, de
27 de septiembre de 2001, de la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, llevando
a puro y debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal

«Que debemos estimar y estimamos el recurso contencioso admi-
nistrativo interpuesto por el Procurador de los Tribunales Sr.
Roncero Águila, en nombre y representación de D. Andrés Moreno
Rosco, contra la resolución a que se hace referencia en el primer
fundamento jurídico de esta sentencia, que se anula por no resul-
tar ajustada a derecho, condenando a la Administración demanda-
da a abonar al recurrente la cantidad de 60.000 pesetas, importe
al que ascendió la multa, así como los intereses legales correspon-
dientes, sin expreso pronunciamiento respecto de las costas proce-
sales causadas».

Mérida, 11 de enero de 2002.

El Director General de Administración Local e Interior,
MANUEL CABALLERO MUÑOZ

RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2002, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
da publicidad al Protocolo Adicional al
Convenio de Colaboración suscrito entre el
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y la
Consejería de Bienestar Social de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, por
el que se determinan las aportaciones
económicas de las partes y se incorporan los
proyectos seleccionados para la realización
de programas del Plan Gerontológico.

Habiéndose firmado el día 22 de noviembre de 2001 un Protoco-
lo Adicional al Convenio de Colaboración suscrito entre el Ministe-
rio de Trabajo y Asuntos Sociales y la Consejería de Bienestar
Social de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por el que se
determinan las aportaciones económicas de las partes y se incor-
poran los proyectos seleccionados para la realización de progra-

mas del Plan Gerontológico, de conformidad con lo previsto en el
artículo 7º del Decreto 1/1994, de 25 de enero, sobre creación y
funcionamiento del Registro General de Convenios de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura,

R E S U E L V O :

La publicación en el Diario Oficial de Extremadura del Convenio
que figura como Anejo de la presente Resolución.

Mérida, 14 de enero de 2002.

La Secretaria General Técnica,
CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ

PROTOCOLO ADICIONAL AL CONVENIO DE COLABORACIÓN
SUSCRITO ENTRE EL MINISTERIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

Y LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE EXTREMADURA, POR EL QUE SE DETERMINAN LAS
APORTACIONES ECONÓMICAS DE LAS PARTES Y SE INCORPORAN
LOS PROYECTOS SELECCIONADOS PARA LA REALIZACIÓN DE

PROGRAMAS DEL PLAN GERONTOLÓGICO

En Madrid, a 22 de noviembre de 2001.

REUNIDOS

De una parte, el Excmo. Señor D. Juan Carlos Aparicio Pérez, como
Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales, nombrado por Real Decreto
561/2000 de 27 de abril (BOE nº 102 de 28 de abril de 2000), en
nombre y representación de la Administración General del Estado, en
virtud de lo dispuesto en la Disposición adicional decimotercera de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(B.O.E. del día 14), según redacción dada a la misma por el artículo
segundo, apartado 4, de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Y de otra parte, la Excma. Sra. Dª Ana Garrido Chamorro Conseje-
ra de Bienestar Social de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, en nombre y representación de la Comunidad Autónoma de
Extremadura.

Ambas partes se reconocen mutua capacidad para obligarse y convenir,

E X P O N E N

PRIMERO

Que el Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales y la Comunidad
Autónoma de Extremadura suscribieron, en fecha 9 de diciembre de
1997, Convenio para la cofinanciación de Programas del Plan Geron-
tológico a través de Proyectos específicos del Plan Gerontológico.

D.O.E.—Número 10 24 Enero 2002 1039


